1

OFÍCIO VEREADOR Nº 036/2021

São Roque, 04 de janeiro de 2021.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria
junto ao Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque no sentido de que
sejam realizados serviços de motoniveladora e cascalhamento em toda a
extensão da Estrada do Candor, inclusive a Estrada que dá acesso ao
Pesqueiro (antigo sítio do Gilmar Gouveia).

Além da devida manutenção junto a referida via
pública, faz-se necessária a construção de caixas e rede para captação de
águas pluviais nos locais que ainda não contam com o benefício, a fim de se
minimizar a deteriorização do pavimento por conta das chuvas típicas desta
época do ano.

Além disso, a implementação de melhorias no local
mencionado é justa reivindicação dos munícipes, os quais vem sofrendo os
transtornos decorrentes do lastimável estado em que a via pública se encontra.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
RAMON MEDRANO DE ALMADA
MD. Diretor de Obras da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2021 - 10:26 77/2021   /cmj-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G6X3A5Z7R4T9V3S6
		2021-01-04T10:52:29-0300